МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З
23.1 1 . 2022 248 - О

с. Покровка

Об итогах проведения муниципального этапа Чемпионата школьной
баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ» среди команд общеобразовательных

организаций Октябрьского муниципального и Уссурийского городского округов
сезона 2022-2023 года

В соответствии с Календарным планом официальных физкультурных и

спортивных мероприятий Приморского края на 2022 год, утвержденным приказом

министерства физической культуры и спорта Приморского края от 24 декабря 2021

года № 667, на основании приказа МКУ «Управление образования» Октябрьского

муниципального округа от 03.11.2022 года № 221-0 «О проведении муниципального

этапа Чемпионата школьной баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ» среди команд

общеобразовательных организаций Октябрьского муниципального округа» в целях

реализации общероссийского проекта «Баскетбол в школу», на базе МБУ ФОК

«Олимпиец» был проведен муниципальный этап Чемпионата школьной

баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ» (далее- Чемпионат), в котором приняли участие

6 команд из 4 общеобразовательных учреждений Октябрьского муниципального и
Уссурийского городского округов.

Лучшие результаты по итогам Чемпионата показали команды МОБУ

Галенковская СОШ (команда юношей), МОБУ Липовецкая СОШ № 2 (команда

девушек), МБОУ СОШ № 14 г. Уссурийск (команда девушек, команда юношей,

МБОУ СОШ № 22 г. Уссурийск (команда юношей) (Приложение 1).

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами и медалями победителей и призеров соревнований

среди команд юношей:

1 место -  команду МОБУ Галенковская СОШ;

2 место -  команду МБОУ СОШ № 22 г. Уссурийск;

3 место -  команду МБОУ СОШ № 14 г. Уссурийск.

среди команд девушек:

1 место -  команду МБОУ СОШ № 14 г. Уссурийск;
2 место -  команду МОБУ Липовецкая СОШ № 2.

2. Наградить кубком победителя соревнований и направить на III этап Чемпионата

(дивизионный) команду МОБУ Галенковская СОШ, МБОУ СОШ № 14 г. Уссурийск.

3. Руководителям общеобразовательных организаций (О.С. Смирнова):

3.1. Поощрить педагогов, подготовивших команду -  победителя.

4. Главному специалисту МКУ «Управление образования» Октябрьского округа

(М.В. Костенко):

4.1. Разместить информацию по итогам проведения Чемпионата на сайте МКУ

«Управление образования» Октябрьского муниципального округа до 25.11.2022 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

специалиста МКУ «Управление образования» М.В. Костенко.

Т.В. Пинзул

Приложение № 1 к приказу
МКУ «Управление образования»
о т23.11.2022 №248 -О

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ ОБЩЕКОМАНДНОГО ПЕРВЕНСТВА (Юноши)

№
п/п Команда 1 2 3 4 Очки Место

1 «Ритм» МОБУ Галенковская СОШ 81:6
2

62:29
2

66:49
2 6 I

2 «Олимп» МОБУ Липовецкая СОШ № 2 6:81
1

13:59
1

14:75
1 3 IV

3 «Феникс» МБОУ СОШ № 14
г. Уссурийск

29:62
1

59:13
2 ■ .

41:66
1 4 III

4 «Золотой мяч» МБОУ СОШ № 22
г. Уссурийск

49:66
1

75:14
2

66:41
2 5 II

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ ОБЩЕКОМАНДНОГО ПЕРВЕНСТВА (Девушки)

№
п/п Команда 1 2 3 4 Очки Место

1 «Рысь» МБОУ СОШ № 14
г. Уссурийск

101:5
2 2 I

2 «Олимп» МОБУ Липовецкая СОШ № 2 5:101
1

1 II